
 

  

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«05»   08.2020                                                                                                      № 2381 -пп                                  
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с  05  августа  2020 года, юридическому   лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с  05  августа 2020 года, юридическим  

лицам и индивидуальному  предпринимателю согласно приложению №2. 

3.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г. Лисовец    
 

 

 

  



 2
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «05» 08.2020  №2381-п__                                          

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская инфекционная больница №3» (сокращенное наименование – 

СПб ГБУЗ «ДИБ №3»), адрес места нахождения юридического лица: 199106,  

Санкт-Петербург,  Большой пр.,  д.77/17, ИНН- 7801062280,  ОГРН -  1037800057591. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000570 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000112 от 28.03.2013, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 05 августа 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект, д.77/17, лит.М, 13-Н, пом. № 97 

(помещение хранения 2 категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;   

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект, д.77/17, лит.М, 12-Н, пом. № 22 

(помещение хранения 3 категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 



 3

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект, д.77/17, лит.М, 12-Н, пом. № 5 

(помещение хранения 3 категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4
Приложение  №2 к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «05» 08.2020  №2381-п_                                              

                                            

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург»), адрес  

места нахождения юридического лица: 194021, город Санкт-Петербург, проспект  

2-й Муринский, дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН-7802634533,  

ОГРН-1177847320892. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003853 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003791 от 10.06.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 августа 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192242, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.11, лит. Б, часть пом. 2Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

195274, Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д.80, корп.1, лит. Б, пом. 7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191014, Санкт-Петербург, улица Некрасова, д.56, лит.А, пом. 8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д.229/7, лит. В, ч.пом. 2Н, 

(аптека готовых лекарственных форм). 

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д.18, корп.6, ч.пом. 1Н, пом. № 3-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Детская улица, д.11, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.40, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д.16,  лит. А, часть пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.44, лит.Б, 17Н, ч.пом. №1,3, 

 пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.98, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191024, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.158, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, улица Чайковского,  д.40, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 9-я линия В.О., д.56, лит.А, пом.11Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.55, лит.А,  4Н, пом. № 2,5-9(аптека готовых 

лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №110, пом. №111-118 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197375, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.24, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.63/17, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197136, Санкт-Петербург, Ленина ул., д.20, лит.А, ч.пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 5

196070, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.167, лит. А, ч.пом. 37Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.31, корп. 2, лит. А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, Лени Голикова ул., д.27, корп.3, лит. А, 18Н, пом. №1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Ленская ул., д.18, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.2, лит.А, ч.пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196233, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.45, лит. А, 1Н, пом. № 32(аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, ч.пом. 52Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.1/2, лит. А, ч.пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.15, лит.А, ч.пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д.11/3, лит. А, ч.пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.4, корп.2,  лит. А,  ч.пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.16/71, лит. А,  ч.пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.23, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.41, корп.2, лит. Б, 1Н, пом. №427, 

429, 430, 431(аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.32/44, лит. А, 2Н, пом. № 32-34,  

пом. 3Н (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.11/2, лит. А, пом. 32Н, пом. 35Н 

(аптечный пункт); 

191124, Санкт-Петербург, улица Красного Текстильщика, д.10-12, лит.Д, 1Н, п. 173, 

174, 175, 176 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит.Я, 1Н, пом. №11-13 (аптечный 

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.6, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. №82 

(аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.67, корп.2, лит.А, 1Н, пом. №254-260 

(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д.38, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.88, корп.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.19, лит.А, 1Н, пом.№24,25,27,28,34 

(аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит.А, 1Н, пом. № 426 

(аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.154, лит.А, 20Н, ч.пом. № 84 (аптечный 

пункт); 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Выборгское шоссе, д. 503, корп. 2, лит. А, 

1Н, пом. № 88 (аптечный пункт); 



 6

192288, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.64, лит.А, 1Н, пом. № 99-102 

(аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1Н,  

пом. № 10,15,16 (аптечный пункт); 

198262, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.101, лит. Ж, 1Н, пом. № 38 (аптечный 

пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.131, лит. Е, 1Н, ч.пом. №1(аптечный 

пункт); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197а, лит. А, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.220а, лит. А, пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

193230, Санкт-Петербург, Тельмана ул., д.31, лит. А, 1Н, пом. № 6 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.42, лит. А, 1Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.54/32, лит. А, 1Н, ч. пом. № 3 

(аптечный пункт); 

194355 Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.19, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 25, 147 

(аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.65, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 16 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.21, корп. 1, лит. А, 6Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А, пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург,  Пулковская ул., д.19,  лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д. 23, корп. 5, лит. А, пом. 10Н (аптечный 

пункт); 

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.108, лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Трудящихся бульвар, д.12, корп. 2, лит. А, 1Н, 

пом. № 1-7(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. №17 

(аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

192286, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.69, лит. А, 1Н, ч.пом. №1, пом. №19 

(аптечный пункт); 

194356,  Санкт-Петербург, Выборгское шоссе,  д.11, лит. А, 1Н, ч.пом. № 93 (аптечный 

пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.216, корп. 1,  

лит. А, 1Н, пом. №12, 13 (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.16, корп. 1, лит.А, 1Н,  

пом. № 19 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе,  д.16,  лит. А, 1Н, 

ч.пом. № 10, пом. № 11(аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Обуховской обороны проспект, д.305, лит. А, 1Н,  

пом. № 17 (аптечный пункт); 

 198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе,   д.98, лит. А, пом. № 14 (аптечный 

пункт); 

195299, Санкт-Петербург, Руставели ул.,  д.61,  лит. А, 1Н, пом. № 14 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.112, лит. А, 1Н, пом. № 70, ч.пом. 5-7 

(аптечный пункт); 

198205, Санкт-Петербург, Старо-Паново, Таллинское шоссе, д.159, лит. А, 1Н,  

пом. № 35 (аптечный пункт); 



 7

199155, Санкт-Петербург, Уральская  ул., д.29, корп. 1, лит. А, 1Н, пом. № 99 

(аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Хасанская ул., д.17,  корп. 1, лит.А, 1Н, ч.пом.№ 2 (аптечный 

пункт); 

196210, Санкт-Петербург, Шереметьевская ул., д.11, лит. А, 1Н, ч.пом. № 4 (аптечный 

пункт); 

195248, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект,  д.16, лит. А., ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.13, лит. А, 1Н, пом. № 33, 35 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

пом. № 3 (аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.3, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.25, лит. А, 1Н, пом. № 48 

(аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.27, лит. А, 1Н, пом. № 71 (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.31, корп.1, лит. А, 1Н,  

 пом. № 63 (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.137, лит. А, 1Н, пом. № 22 

(аптечный пункт); 

195220,  Санкт-Петербург, Науки проспект, д.17, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.2, лит. А, 2Н, пом. № 7 (аптечный 

пункт); 

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.80, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. № 142 

(аптечный пункт); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.17, корп. 2, лит. А, 1Н, пом.№ 116, 117 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.119, корп. 3, лит. А , 1Н, пом. № 149-151 

(аптечный пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.24, корп.1,  лит. А, ч.пом.1-Н 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.58/6,  лит. А, ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д.5, лит.А, ч.пом.5Н (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Звездная ул., д.8, лит.А, ч.пом. 10Н (аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д.3, корп.2, лит. А, ч.пом. 7Н (аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, корп.3, лит.А, ч. пом. 1Н 

(аптечный пункт); 

191015, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.54, лит. А, ч. пом. 10Н (аптечный 

пункт); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.154, лит. А, 20Н, ч.пом. №46 (аптечный 

пункт); 

190005, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала,  д.118, корп.7, лит. А, ч.пом.1Н  

(аптечный пункт); 

 192174, Санкт-Петербург Шелгунова ул., д. 12, лит. Д, ч. пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195273, Санкт-Петербург, Руставели ул., д. 43, лит. А, ч. пом. 1-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 8

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Псковская область, г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д.19, пом.№ 60 (аптечный пункт); 

Псковская область, г. Псков, Рижский просп., д.96-Б, литер А, помещение № 12 

(аптечный пункт); 

Псковская область, г. Псков, ул. Труда, д.54, пом. I, (ч.пом. №12) (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»), адрес места 

нахождения юридического лица: 194021, г. Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект,  

дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН - 7802611649, ОГРН-1177847055583. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003854 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003801 от 25.06.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, переоформленной в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 августа 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111,  корп.1, лит.А, пом. 47-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д.22, лит. А, пом.13Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1. лит. А, пом. 47Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.17, корп.1, лит. А, пом. 43Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит. А, 15Н, пом. № 2-10 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, Клочков переулок, д.6, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192283, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека  ул., д.9, корп.1, лит. А, пом. 22Н. (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.75, лит. А, пом.45-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.2, лит. А, пом.9Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.5, лит. А, пом.1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит. А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.66, кор.2, лит. А, пом.5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192171, Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д.42, корп.1, лит. А, пом.34Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, 8-ая линия В.О., д.37, лит. А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.80, лит. А, пом.12Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом.8Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  



 9

197371, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.13, корп.1, 34Н, пом. № 2-14 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192171, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит. А, пом.5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом.10Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, пом.8Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199397, Санкт-Петербург, Беринга ул., д.27, корп.1, лит. А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.4, корп.1, лит. А, пом.50Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                            

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 2-15 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.21, лит. Р, пом. 30Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д. 8, лит. А, 80-Н, 

пом. № 1,2,5-8, ч.пом. № 9,10-13 (аптека готовых лекарственных форм);                               

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.25/1, лит.А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.1/8, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

197738, Санкт-Петербург, поселок Репино, Нагорная ул., д.1, лит.А, пом. 6Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит.А, часть пом.42Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, проспект Ленина, д.85, лит. А,  

часть пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д.24, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н, часть 

пом. 7Н (аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.72, корп.1, лит. А, часть пом.4Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

190031, Санкт-Петербург, Спасский переулок, д.14/35, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.5, лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.25, лит.А, ч.пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.167, лит. А, пом.13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, дом 2, корпус 1, лит. А, пом.3Н, 4Н, 5Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект,  дом 139/21, лит. А, пом.65Н (пом.2, 

часть пом.3, пом.4-8) (аптека готовых лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.55, лит. А, пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом.103Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.43, кор.1, лит. А, пом.1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 10

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, часть пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, пом.2Н, лит. В (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.49, лит. А, часть пом.6-Н 

 (ч.пом.2, пом.15, 17-23) (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.35, лит. А, пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 87, корп. 1, лит. А, часть пом. 61-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, лит. А, часть пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит.Б, 3Н,  

пом. №11-16 (аптека готовых лекарственных форм);  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.9/2, лит. А, пом. 2 Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 10, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 47, лит. Е, часть пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Кемская, д.1, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.51, лит.А, 6-Н, пом. № 3-16   

(аптека готовых лекарственных форм);                  

191025, Санкт-Петербург, Колокольная ул., д.2/18, лит.А, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д.16, лит.С, пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.43, корп.1, лит.А, 1-Н, пом. № 6   

(аптечный пункт); 

190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, д.37, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.44, корп.1, лит.А, ч.пом. 17-Н, 

пом. №2,10-20 (аптека готовых лекарственных форм); 

195274, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.11, корп.1, лит.А, ч.пом. 3-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.27/7, лит.А, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.22, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Политехническая улица, д.31, лит.Ж, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит.А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.131, лит.А, пом. 28-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский  проспект, д.2а, лит.А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.1, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Краснопутиловская улица, д.121, лит.А, пом. 15-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.21, лит.А, ч.пом. 30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 11

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.24, корп.1, лит.А, ч.пом. 14-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.78, лит.А, пом. 34-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Шафировский проспект, д.16, лит.А, ч.пом. 1-Н, пом. № 11 

(аптечный пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.72, корп. 1, лит. А, часть пом. 6Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д.21, лит. В, часть пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.20, лит.А, часть пом. 3Н, пом. № 1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.44, лит. А, часть пом. 9Н,  

пом. №1-4,6,7, ч.пом. № 5(аптека готовых лекарственных форм); 

195298,  Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.3, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп. 4, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196608,  Санкт-Петербург, город Пушкин, Оранжерейная улица, д.63, лит. А, пом. 1-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп. 1, лит. А, пом. 50Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.83/39, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.88, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д.31, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196135, Санкт-Петербург, ул. Типанова, д.8, лит. А, пом. 22Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, ул. Адмирала Трибуца, д.7, лит. А, пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.7, корп.2, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.17, корп. 4, лит. А, ч.пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.30/23, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д.36, лит.А, ч.пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.68, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптечный 

пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Мичуринская, д.21/11, лит.А, ч.пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит.А, пом. 34-Н  (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.34, корп.1, лит.А, ч.пом. 12-Н (аптечный 

пункт); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д. 46/2, лит. А, 1Н,  

пом. №136, 137, 229-231(аптека готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28,  корп.1, лит.А, ч.пом. 31-Н (аптечный 

пункт); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.67,  корп.3, лит.А, ч.пом. 13-Н (аптечный 

пункт); 



 12

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52, корп.1, лит.А, пом. 15-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.68, корп.1, лит.А, 2-Н,  

пом. №35-40 (аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.21, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.26, лит.А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.1, пом. 8-Н (аптека готовых лекарственных 

форм); 

195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д.3, лит.А, пом. 7-Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит.А, ч.пом. 14-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, ул. 2-я Красноармейская, д.2/27,  лит.А, ч.пом. 3Н (аптечный 

пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп. 2, лит. А, ч.пом. 39Н 

(аптечный пункт); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.7, корп. 1, лит.  А, ч.пом. 4Н,  

ч.пом. 5Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.11, корп. 1, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.183, лит. А, пом. 9Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.27, корп. 2, лит.  А, пом. 15Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, д.2, корп. 1, лит. А, пом. 9Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.13-15,  

лит.  А, пом. 75Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

192289, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул.,  д.156, корп. 1, лит.  Б, ч.пом. 15Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург,  Ветеранов проспект, д.108, корп. 1, лит. А, ч.пом. 8Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198218, Санкт-Петербург, ул. Воскова,  д.15-17, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург,  Демьяна Бедного ул.,  д.28, корп.1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург,  Дыбенко ул.,  д.13, корп.1, лит. Я, ч.пом. 16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург,  ул. Олеко Дундича,  д.17, корп.1, лит. А, ч.пом. 11Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург,  Пискаревский проспект, д.39, лит. А, ч.пом. 3Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург,  Парашютная улица, д.54, лит. А, ч.пом. 28Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург,  улица Маршала Казакова,  д.35, лит. Б, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

191167, Санкт-Петербург, Невский проспект,  д.184, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, ч.пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, 

д.12, корп.1, лит.А, пом.73Н (аптека готовых лекарственных форм); 



 13

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д.8, лит.А, пом.25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.94, лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.31, корп.1, лит.А, ч.пом.11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д. 55, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская, д. 26, лит. А, часть пом. 4-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Озеро Долгое, 

улица Ильюшина, д.5, корп.1, строение 1, ч.пом. 1-Н (аптека готовых лекарственных 

форм); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.147, лит.А, ч.пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.36, лит.А, ч.пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.114, лит.Ж, ч.пом. 1-Н (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит.Ж, ч.пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д.12, лит.А, ч.пом. 7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.35, лит. А, ч.пом. 30Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д.6/8, ч.пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д 47, лит. А, ч.пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.90, лит. А, ч.пом. 14Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 32Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д.113,   лит. А, ч.пом. 2Н (аптечный 

пункт); 

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 43, лит. А, пом. 12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

 194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д.22, корп. 4, лит. А, пом. 9-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Муринская  дорога, д.78, лит. А, ч.пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (сокращенное наименование 

- ООО «Антарес»), адрес места нахождения юридического лица: 196006, город Санкт-

Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130,   

ИНН - 7810649325, ОГРН -1177847042670. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003855 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003829 от 15.07.2020, предоставленной Комитетом  



 14

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 05 августа 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.19, лит. А, 6-Н, ч. пом.№1 

(аптека готовых лекарственных форм);   

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.19, корп.1, 

лит. А, 42-Н, пом. № 1,3,4,5,10,  ч.пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм);   

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит.А, пом.17-Н (аптечный пункт);   

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.3, лит.А, пом.14-Н (аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.72, лит.В, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.10-Н 

(аптечный пункт); 

196066, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.22, лит. А, пом. 24Н (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 146Н, ч.пом. 29, 30,  

пом. 31(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61, корп.1, лит. А, пом.30-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.61, корп.1, лит.А, 15Н, пом. № 1-4 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.34, лит. А, пом.16-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, бульвар Менделеева, дом 9, корпус 1,  помещение 

7-Н (аптечный пункт);   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д.4/9 (аптечный пункт);   

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, деревня Кудрово, просп. Европейский, д.3, пом.13-Н (аптечный 

пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит. В, пом. 11-Н (аптечный 

пункт);   

195027, Санкт-Петербург, пл. Красногвардейская, д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптечный 

пункт); 

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.21, 

ч. помещения №1, ч. помещения №2, первый этаж  (аптечный пункт);   

188480, Ленинградская область, Кингисеппский р-н, г. Кингисепп, ул. Большая 

Советская, д.42, лит. А, комната № 1,2,3,4 первый этаж  (аптечный пункт);  

 194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.129, корп.1, лит. А, пом.42-Н,  

пом. 43-Н (аптечный пункт);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.136, корп.1, лит. А, пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом. 20-Н (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.1, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом.№ 49,50,54, ч.пом. №51 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп.1, лит. А, пом.46-Н (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский пр., дом 21, корпус 1, лит. А, пом. 13-Н 

(аптечный пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 



 15

проспект, дом 49, корпус 1, строение 1, пом.9-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 36, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 9, лит. А, 

пом. 7-Н (аптечный пункт); 

194017, Санкт-Петербург, пр. Ярославский, д.28, литера Л, пом.1-Н (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, проспект Среднеохтинский, д.23, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.6-Н (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тверская, д.2/15, лит. А, пом.4-Н (аптечный 

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит. А, 23-Н, ч.пом. №1, 

пом. №10,11,13 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, Уральская 

улица, дом 2, строение 1, ч.пом.18-Н (аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный  проспект, д.27, лит. А, пом.73-Н (аптечный 

пункт); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., дом 15, лит. А, 1Н, 

ч.пом.12, пом.13 (аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, ул. Учительская, д.19, корп.3, лит. А, пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

190031, Санкт-Петербург, проспект Московский, д.5, лит. А, пом.2-Н (аптечный пункт); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, корп.3, лит. А, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

197183, Санкт-Петербург, улица  Савушкина, д.9, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.4-Н 

(аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.24/35, лит. А, пом.12-Н (аптечный 

пункт); 

190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.66, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.72, лит. А, пом.3-Н, пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.8, лит. А, пом.16-Н (аптечный пункт); 

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.36/40, лит. А, пом. №3,4 (аптечный 

пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.49, лит.А, 3-Н,  

ч. пом.1, пом. 2,3,4, ч. пом. 5 (аптечный пункт); 

196191, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 25, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.52, лит.А, пом. 10-Н (аптечный 

пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.2, корп.1, лит.А, пом. 26-Н (аптечный 

пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.56, корп.1, лит.А, пом.13-Н 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.118,  лит.А, ч.пом. 23-Н (аптечный 

пункт); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит. А, пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект ВО, д.67, корп. 1, лит.А, пом. 7-Н 

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, ш. Революции, д.20, лит. А, часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 



 16

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.6, корп.1, лит. А. пом.30-Н 

(аптечный пункт); 

195424, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.10, корп. 1, лит. Б, часть  

пом. 24-Н (аптечный пункт); 

198302, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 88, лит. А, 

1-Н, пом. 74 (аптечный пункт); 

197352, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д.71, строение 1, пом.38-Н (аптечный пункт); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.74, корп.3, лит.А, 1-Н, пом. 9-15 

(аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, муниципальный округ Большая Охта, проспект Энергетиков, 

д.9, корп. 1, строение 1, пом.23-Н (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, дом 33, строение 1, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, шоссе Петергофское, д.3, корп.2,  лит. А, пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, дом 16,  литера А,  часть помещения 29-Н 

(аптечный пункт); 

193354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 6, корп.1, лит. А, пом. 27-Н (аптечный 

пункт); 

196076, Санкт-Петербург, проспект Шлиссельбургский, д. 24, корп.1, литера А,  

пом.5-Н (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, пер. Клочков, д.10,  литера А,  пом.6-Н (аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, муниципальный округ Озеро Долгое, Байконурская ул., д.22,  

строение 1,  ч.пом.3-Н (аптечный пункт); 

194292, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.22, корп.1, лит. А, ч.пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.6, корп.1, лит. А, ч.пом. 17-Н (аптечный 

пункт); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 

192238, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.53, лит. А, 1-Н, пом. №22,23,24 

(аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.41/39, лит. А, ч.пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

197345, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.99, лит. А, 8-Н, ч.пом.1 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, муниципальный округ №65, улица Оптиков,  д.37,  

строение 1, помещение 14-Н (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 122, ч. пом. 2-Н 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.39, корпус 1, лит. А, пом. 40-Н (аптечный 

пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 17

 

4. Акционерное общество «Тандер» (сокращенное наименование - АО «Тандер»),  адрес 

места нахождения юридического лица: 350002, Российская Федерация, город  

Краснодар, улица  Леваневского, 185, ИНН- 2310031475, ОГРН-1022301598549. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003856 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003814 от 02.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 05 августа 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп.5,  строение 1, ч.пом. 333-Н (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица, д.24, лит.А,   

ч.пом. 6-Н (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург, муниципальный округ Георгиевский, Альпийский переулок,  

д.30, корп.3,  строение 1, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Понтонная улица, д.5, корп.1, часть  

строения 1 (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Веры Слуцкой,  д.89, лит. А, ч.пом.46-Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Среднерогатская улица,  

д.10, корп.1, строение 1, ч.пом. 8-Н (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург,  Дальневосточный проспект, д.12, корп.2, стр.1, 7-Н, ч.пом.1, 

пом. 2,3,4 (аптечный пункт); 

198152, Санкт-Петербург,  Краснопутиловская ул., д.12, лит. А, ч. пом. 22-Н, (аптечный 

пункт); 

197701, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул. Гагаринская, д.77, корп 2, строение 1, часть  

пом. 5-Н (аптечный пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 152, литера А, 1-Н, ч.пом. №3 

(аптечный пункт); 

194292, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д 21, корп. 1, лит. А, ч. пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Южная улица, дом 35, литера А, 1-Н, 

пом.№3,4 (аптечный пункт); 

196210, Санкт-Петербург, ул. Пилотов, д 30, корп. 1, лит. А, 4-Н, пом.№2 (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, дом 16, литера А, 2-Н, 

ч.пом. №23 (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.15, литера Д, ч.пом. №3,12,14,15, 

пом. №16 (аптечный пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская улица, д.16, корп. 4, строение 1, ч.пом.10Н 

(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.20, корп. 2, лит. А,  

ч.пом.13Н (аптечный пункт); 

195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.44, лит. А, 45-Н, ч.пом.2Н (аптечный 

пункт); 

198262, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.5, корп.10, лит. А, 1-Н, ч.пом. 2, 

пом. №3,4, (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, Петергофское 

шоссе, д.84, корп.19,  строение 1, 15-Н, пом.№2,3, ч.пом.№41 (аптечный пункт); 



 18

196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин, Конюшенная ул., д.16, лит. А, 1-Н, ч.пом.№6 

(аптечный пункт); 

199034, Санкт-Петербург,  Муниципальный округ №7, 26-я линия В.О., д.7, строение 1, 

ч.пом. 45-Н(аптечный пункт); 

199106, Санкт-Петербург, Среднегаванский проспект, д.9, лит.А, 1-Н, ч.пом.№7,8 

(аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, дом 15, лит. А,  часть пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Екатерининский 

проспект, дом 2, строение 1,  часть пом. 7-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Парашютная улица, д.61, 

корп.4, строение 1,  часть пом. 226-Н (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.15, корп.1, лит.А, ч.пом. 16-Н 

(аптечный пункт); 

194352, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.46, корп.1, лит.А,  1-Н, ч.пом. №66 

(аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д. 57, лит. А, ч. пом. 84-Н  (аптечный 

пункт); 

197701, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 4-я линия, д. 1/19, строение 1, 7-Н, ч. пом. 1 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Веда-Мед», (сокращенное 

наименование ООО «Веда-Мед»), адрес места нахождения юридического лица: 196128,   

г. Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д.13, лит. А, пом.15-Н, ИНН -7810379421,  

ОГРН -1157847297035.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003857 (вместо 

лицензии № ЛО-78-02-003238 от 28.11.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 августа 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196128, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д.13, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196084, Санкт-Петербург, Киевская ул., д.3, лит. А, пом. 205Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковская ул., д.10, кор. 2, лит. А, пом. 19-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, ул. Правды, д.2/13, лит. А, пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм) 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Здоровые Люди Аэропорты» 

(сокращенное наименование - ООО «Здоровые Люди Аэропорты»), адрес места 

нахождения  юридического лица: 197374, город Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 

126, литер Б, помещение 59-Н, офис 17.5,  ИНН - 5257079516, ОГРН-1065257042212. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003858 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003804 от 25.06.2020, предоставленной Комитетом  



 19

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места 

нахождения юридического лица), действующая бессрочно с 05 августа 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.41, литер  3А, часть помещения 1Н 

(ч.п. 157,158) (аптечный пункт);    

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.41, литер  3А, часть помещения 1Н 

(ч.п. 212, 213) (аптечный пункт);    

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д.11, лит.А, пом. 27Н, (аптека готовых 

лекарственных форм); 

  443901, Самарская область, г. Самара, Красноглинский  район, п. Береза,  Аэропорт,  

1 этаж, помещения  № 1.020, 1.020.1 (аптечный пункт);    

  196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.41, литер  А, часть пом. 1Н (ч.ч.п.569) 

(аптечный пункт).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

630104, Новосибирская область, г.Обь-2, аэропорт Толмачево, терминал А (этаж 2) 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Акционерное общество «Петербургские аптеки» (сокращенное наименование -  

АО «Петербургские аптеки»), адрес места нахождения юридического лица: 197349,  

Санкт-Петербург, Ольховая улица, дом 4, ИНН - 7840411560, ОГРН -  1097847102561. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003859 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003457 от 31.07.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая  бессрочно с 05 августа 

2020 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197136, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.34, лит. А, 2Н, пом. № 1-5 (аптечный 

пункт); 

196600,  Санкт-Петербург, г.Пушкин, Радищева ул., д.11/18, лит. А, пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 

193036, Санкт-Петербург, Невский пр., д.128, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192131, Санкт-Петербург, Ивановская ул., д.8/77, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.60, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.88, лит. А, пом. 11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

189510, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39 б, лит. А, 1Н, 

пом. № 1-31 (аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.43, лит. А, 2-Н, пом. № 1-16 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.41, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 20

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, бульвар Алексея Толстого, д.5а, лит. А, 2Н,  

пом. № 24, 37-45, 51 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.1/13, лит. А, 1-Н,  пом. № 1-22 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.22, корп.1, лит. А, пом. 6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195274,  Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.11, корп.1, лит. А, 18-Н, пом. № 1-17 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.16, корп. 1, лит. А, пом. 17Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1, лит. А, 23Н,  

пом. № 1-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Воскова ул., д.6, лит. А, пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д.3, лит. А, 5-Н, пом. № 12, 20-24 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.33, лит. А, пом. 2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198903,  Санкт-Петербург, г. Петродворец, Константиновская ул., д.2, лит. А, ч.пом.1-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193124, Санкт-Петербург, Бонч-Бруевича ул., д.5/10, лит. А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Малая ул., д.51, лит. А, пом.1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, лит. А, пом. 3-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.12, корп.1, лит. А, ч.пом. 4-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198327, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Хвойный, д.85, лит. А, 1-Н, пом. №27,28,29 

(аптечный пункт); 

 191144, Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д.20, лит. А, ч. пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

198329, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.4, лит. Б, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 

193036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.111/3, лит. А, пом. 6Н (аптека 

производственная); 
199178, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.30-32, лит. А, 1-Н, пом. № 1-17,  

18-25 (аптека производственная); 
191028, Санкт-Петербург, Моховая ул., д.22, лит. А, 17-Н, пом. № 1-33, 34-51(аптека 

производственная); 
191014, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.30/7, лит. А, 1Н, пом. № 1-23  (аптека 

производственная); 
197760, Санкт-Петербург, г.Кронштадт, Ленина проспект, д. 12, лит. А, 2-Н, (аптека 

производственная); 
191011, Санкт-Петербург,  Садовая ул., д.13-15/50, лит. А, 1-Н, пом. № 2-64,  18Н, 19Н, 

20Н (аптека производственная); 



 21

196244, Санкт-Петербург, Типанова ул., д.29, лит. А, 65Н, пом. № 1-7, 17-39 (аптека 

производственная); 
196240, Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.121, лит. А, 21Н, пом. № 1- 29 

(аптека производственная); 
193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.15, лит. Ц, пом. 2Н (аптека 

производственная); 
194358, Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.147, корп.1, лит. Г, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 
193318, Санкт-Петербург, Российский проспект, д.14, лит.А,  пом. 40Н (аптека 

производственная); 
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Ленина проспект, д.26, лит. А, 1-Н,  

пом. №1-34 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
191015,  Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д.2/48, лит. А, 1Н, пом. № 1-17, 19-21 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
197136, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.38, лит.А, пом. 2-Н,  5-Н,  9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.25, корп.2, лит. А (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Ленина проспект, д.19/3, лит. А, 1-Н,  

пом. № 15,17,19,20,24,27,28,32-36;  3-Н, пом. № 4-6,8,9 (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196066,  Санкт-Петербург, Типанова ул., д.3, лит. А, пом. 1Н (аптека производственная 

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
197183, Санкт-Петербург, Школьная ул., д.64, лит. А, пом. 3-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект,  д.20, лит. Д, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194021, Санкт-Петербург, Тореза проспект, д.24, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
199151,  Санкт-Петербург, Гаванская ул., д.33, лит. А, 1Н,  пом. № 1-36,  (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195268,  Санкт-Петербург, Апрельская ул., д.6, корп.1, лит. А, пом. 11-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196600,   Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское шоссе, д.13/1, лит. А, пом. 9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

 198329,  Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.5/14, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

198261, Санкт-Петербург, Генерала Симоняка ул., д.9, лит. А, пом. 29-Н;  24-Н,  

пом. № 1-27(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

193230, Санкт-Петербург, Крыленко ул., д.21, корп.1, лит. СА, 8Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196226, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.32, корп.1, лит. А, пом. 7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.16, корп.2, лит. А, 2Н,   

пом. №1-51 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198260,  Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.78, лит. А, 7Н, пом. № 1-31 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 22

193315, Санкт-Петербург, Народная ул., д.73, лит. А, пом.1Н, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

192284,  Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.71, корп.1, лит. А, 14Н, пом. № 1-43 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192283,  Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.32, корп.1, лит. Г, пом. 2Н, 3Н,  5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);           

194352, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.30, корп.1, лит. А, 6-Н,  

пом. № 1-23 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов);            

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.131, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            

197341,  Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д.6, корп.2, лит. А,  33-Н, пом. № 1- 25;  

34-Н; 32-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов);            

195297, Санкт-Петербург, Просвещения пр. д.78, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.3, корп.4, лит. А, пом. 3Н, 4Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Токарева ул., д.15, лит. А, 28-Н,  

пом. № 1-20 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.114, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195427, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.44, корп.1, лит. В, 1Н,  

пом. №1-47 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное село, Ленина проспект, д.85, лит. А, 6-Н,  

пом. № 2, 3, 3а, 4-9, 11-13, 33-57 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 

192207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.3, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Генерала Хазова ул., д.20, лит. А, пом. 1-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

197349, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.31, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.68, лит.А, 1-Н, пом. № 1-28 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

198328,  Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.53, корп.1, лит.А, 12-Н, пом. № 1-15, 

пом.39Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.69, лит. А, 1-Н, пом. № 1-46 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
192029, Санкт-Петербург,  Елизарова проспект,  д.12, лит. А, 6Н, пом. № 1-21(аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.45, корп.1, лит. А, 1-Н,  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.23, лит. А, 2-Н, 1 этаж,  

пом. № 1-21,46,47, 2 этаж, пом. №22-45 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 



 23

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.8, лит.А, пом. 3Н(аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

197762, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Советская ул., д. 1/5, лит. А,  ч.пом.1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.36, лит. А, ч.пом.2Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

191023, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.36, лит. А, пом. 3Н,7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.27, корп.1, лит. А, ч.пом. 1Н  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Разводная ул., д.19, корп.1, лит. А, 

 пом. 4-Н, пом. 6-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192282, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.23, корп.1, лит. А, пом. 34Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

194358, Санкт-Петербург, Симонова ул., д.1, лит. В, ч.пом. 2-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.38, лит. А, пом. 2-Н 

 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных средств для медицинского применения. 

 

8. Индивидуальный предприниматель Родин Вячеслав Валентинович (сокращенное 

наименование – ИП  Родин  Вячеслав  Валентинович),  паспорт 4011 № 437118, выдан  

ТП №32 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Колпинском 

р-не гор. Санкт-Петербурга, 19.01.2012, адрес регистрации индивидуального 

предпринимателя: 196642, г. Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, тер. СДТ 

Красноармейское, уч-к 99,  ИНН – 781709338602, ОГРНИП - 304781736400031. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003860 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003824 от 08.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 05 августа  2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.25, лит.А, 1Н, пом. № 1-7  

(аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.52, корп.1, лит.Б, 16Н, ч.пом. №1  

(аптечный пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.76, корп.1, лит.А, 44Н, пом. №61, 

62,63,65 (аптечный пункт) 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 


